
アスリート / パートナー
ATHLETES / PARTNERS

2025年度 活動概要

  
 

 

 

 

7,653

ユニファイドスポーツ
UNIFIED SPORTS

ヤングアスリート
YOUNG ATHLETES 152

ユニファイドパートナー

アスリート数

1,140

実施地区  9 

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本

大会・競技会数
COMPETITIONS

ボランティア数
VOLUNTEERS

169 9,317
ユニファイド競技数 

 13
コーチ数

4,916
ユースボランティア数

  1,717

 

国内活動
Domestic activities

学校連携
school collaboration

ユースリーダー数 
(8-25歳)

都道府県

市区町村

47

306

53
ユニファイド活動校数

16

105

アスリートリーダーシップ
ATHLETS LEADERSHIP

ファミリーリーダーシップ
FAMILY LEADERSHIP

9,655
登録ファミリー数

ファミリーリーダー数アスリートリーダー数

1,508276

合計 

8,793

 

合計

アスリート

チームメイト合計

2,159
ユニファイドアスリート

ユニファイドパートナー

1,019

1,140 アスリート男女比
ATHLETES GENDER

77.50％

22.47％ 男性 MALE

女性 FEMALE

アスリート年齢比
ATHLETES AGE

70％

77.03％

22.95％
70％

18％

10％

18％

10％
実施地区  27 22歳以上

16-21歳

8-15歳

2-7歳

 

2024

2021

897

413

7,766

6,936

2022
781 7,156

2％

その他 OTHER

0.03％77.03％

22.95％

0.03％ 2％

2023
651 7,285

アスリート パートナー


